
Zastupitelstvo města Nové Město na Moravě

Z Á P I S
z 15. zasedání Zastupi te lstva města Nové Město na Moravě,

které se konalo dne 12.12.2016

od 16:00 hodin v zasedací místnost i

Přítomni: Lubomír Buchta
Věra Buchtová
JUDr. L ibor Černý
Petr Hubáček
MUDr. Zdeněk Kadlec
Mgr. Ladis lava Kachl íková
Josef Košík
Ing. Tomáš Krejč í
Ing. Frant išek Laštovička
Bc. Jaroslav Lempera
Mgr. J i ř í  Maděra
Soňa Macháčková
Stanis lav Marek
MVDr. Dan Sokol íček
Michal Šmarda
Ing. Pavel Štorek
Mgr. Helena Šustrová
Roman Wolker
Helena Zelená Kř ížová

Omluveni: Mart in Junek
Ing. I lona Komínková
Mgr. Pavel Peňáz
Michal Pavel Vojta

Nepřítomni: <dle prezenční l ist iny>

Hosté: Mgr. Petr Hanych

Předsedaj íc í : Michal Šmarda

Ověřovatelé: Věra Buchtová
Mgr. Ladis lava Kachl íková

Návrhová komise: <dle prezenční l ist iny>

Starosta města pan Michal Šmarda sdělil, že ze zastupitelstva města je pořizován zvukový a obrazový záznam a 
on-line přenos.

V rámci Hovorů s občany byly vzneseny následující dotazy a připomínky:

Page 1 of 9Zápis [15/ZM/12.12.2016]

19.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Téma: pan Jaromír Čejka - požádal o doplnění aktuálních informací na web města o vývoji v přípravě stavebního 
záměru sportovní haly a dále se dotazoval na termín přislíbeného jednání zástupců neziskových organizací a 
členů komisí rady města
Starosta města požádal odbor investic MěÚ o doplnění aktuálních informací týkajících se sportovní haly a dále 
konstatoval, že společné jednání neziskových organizací a komisí by bylo vhodné uskutečnit na jaře, kde by se i 
mimo jiné diskutovala nová metodika pro přidělování dotací v dotačních programech města.

Téma: pan Roman Wolker - problematika rezervovaných parkovacích míst - dotazoval se na % podíl těchto míst 
na jednotlivých parkovacích plochách s tím, že jejich počet by se již neměl navyšovat a dále se dotazoval na 
projíždění lyžařských tratí - byly příznivé podmínky (sníh), nebyly ale najety lyžařské stopy v úseku Vlachovice - 
Tři Studně
Pan Petr Ptáček, referent odboru správy majetku města MěÚ, k vyhrazeným parkovacích místům sdělil, že je pro 
rezervace vyčleněno max. 25% z parkovacích míst (s výjimkou vnitrobloku na Tyršově ul.) a tato hranice je 
dodržována, místa pro ZTP jsou ještě nad tento počet.
Pan Lubomír Buchta sdělil, že za Sportovní klub bude zajišťovat projíždění lyžařských tratí on, v minulém týdnu 
bylo najeto skútrem cca 16 až 20 km tratí - nutná komunikace s koordinátorem za město -  IC, nepočítali s tak 
brzkým příznivým počasím, prioritou příprava SP v biatlonu.

Téma: starosta města pozval přítomné na křest knihy Zmizelé Nové Město na Moravě - procházka 
novoměstskými ulicemi , který proběhne ve středu 21.12.2016 v 17.00 hod. v Horáckém muzeu.

Po uplynutí doby vyhrazené pro Hovory s občany bylo v 16.03 hod. zahájeno 15. zasedání Zastupitelstva města 
Nového Města na Moravě.

V 16.14 hod. se dostavil pan Josef Košík.

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1.1. 1/15/ZM/2016 Zahájení zasedání

I. Zastupitelstvo města volí
ověřovatelem zápisu z dnešního zasedání zastupitelstva města paní Věru Buchtovou.

Starosta města konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva města byl ověřovateli 
zápisu bez připomínek ověřen a nebyly k němu vzneseny žádné námitky.

Předkladatel: Michal Šmarda
Zpracovatel: Lenka Stará
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

1.2. 2/15/ZM/2016 Zahájení zasedání

I. Zastupitelstvo města volí
ověřovatelem zápisu z dnešního zasedání zastupitelstva města paní Mgr. Ladislavu 
Kachlíkovou.

Page 2 of 9Zápis [15/ZM/12.12.2016]

19.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Předkladatel: Michal Šmarda
Zpracovatel: Lenka Stará
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 16 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 3
Usnesení bylo: Přijato

1.3. 3/15/ZM/2016 Zahájení zasedání

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozšíření programu o bod Novoměstská teplárenská a.s. - zvýšení kapitálu, volba orgánů 
společnosti.

Předkladatel: Michal Šmarda
Zpracovatel: Lenka Stará
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

1.4. 4/15/ZM/2016 Zahájení zasedání

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program dnešního zasedání zastupitelstva města:
1) Zahájení zasedání
2) Činnost Rady města Nového Města na Moravě - 32. schůze dne 5.12.2016
3) Nabytí majetku pořízeného vlastní činností
4) Individuální žádost Mikroregionu Novoměstsko o dotaci
5) Návrh na rozpis dotačních programů a výzev na rok 2017
6) Nadační fond NMNM- revokace usnesení
7) Dispozice s majetkem-odprodej části p.č. 2738/4 v k.ú. NMNM (ul. Petrovická)
8) Dispozice s majetkem-směna pozemků v k.ú.Olešná (ZD NMNM)
9) Dispozice s majetkem-záměr odprodeje pozemků p.č 885/2,886/3 v k.ú. NMNM - (ul. Malá)
10) Dispozice s majetkem-prodej BJ 727/5 na ul. Tyršova v NMNM stávajícímu nájemci
11) Dodatek č. 1 k Zásadám prodeje bytového fondu ve vlastnictví města Nové Město na 
Moravě ze dne 17.12.2013
12) Činnost kontrolního výboru Zastupitelstva města Nového Města na Moravě
13) Novoměstská teplárenská a.s. - zvýšení kapitálu, volba orgánů společnosti
14) Diskuse
15) Závěr

Předkladatel: Michal Šmarda
Zpracovatel: Lenka Stará
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 2
Usnesení bylo: Přijato

2. 5/15/ZM/2016 Činnost Rady města Nového Města na Moravě-.zasedání dne 5.12.2016

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
činnost Rady města Nového Města na Moravě - 32.schůze dne 5.12.2016 a nemá k činnosti 
rady města připomínky.

Předkladatel: Michal Šmarda
Zpracovatel: Lenka Stará
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 2
Usnesení bylo: Přijato

Page 3 of 9Zápis [15/ZM/12.12.2016]

19.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



3. 6/15/ZM/2016 Nabytí majetku pořízeného vlastní činností

I. Zastupitelstvo města schvaluje
nabytí nemovitostí dle přílohy tohoto materiálu vzniklých vlastní činností v rámci investičních 
akcí města realizovaných městem do majetku města v celkové hodnotě 19.599.117,- Kč dle 
přílohy materiálu.

Předkladatel: Michal Šmarda
Zpracovatel: Ing. Tomáš Vlček
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

4. 7/15/ZM/2016 Individuální žádost Mikroregionu Novoměstsko o dotaci

I. Zastupitelstvo města schvaluje
dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Novoměstsko  se sídlem Tři Studně 25, 59204 Fryšava 
pod Žákovou horou poskytnutí investiční dotace ve výši 73 tis. Kč na financování projektových 
prací na akci "Cyklostezka ul. Nečasova, Nové Město na Moravě - Nová Ves, I. etapa, 
zpracování PD pro stavební a územní řízení", a za tím účelem schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
snížení výdajů na org. 127 - stavebnictví o částku 73 tis. Kč a současně navýšení výdajů 
organizace 323 - Dotace o částku 73 tis. Kč za účelem krytí výše uvedené dotace.

Předkladatel: Stanislav Marek
Zpracovatel: PhDr. Žofie Řádková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

5. 8/15/ZM/2016 Návrh na rozpis dotačních programů a výzev na rok 2017

I. Zastupitelstvo města schvaluje
v souladu  se zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a zák. č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění:
- poskytnutí neinvestičních dotací na rok 2017  jednotlivým žadatelům z Výzvy na podporu 
aktivit neziskového sektoru v oblasti sportu a tělovýchovy realizovaných organizacemi s 
členskou základnou 150 a více členů v celkovém objemu 848 tis. Kč dle přílohy materiálu
- poskytnutí neinvestičních dotací na rok 2017 jednotlivým žadatelům z Výzvy na podporu 
mimořádných počinů  v celkovém objemu 1 310 tis. Kč dle přílohy materiálu
- poskytnutí neinvestičních dotací na rok 2017 jednotlivým žadatelům z dotačních programů - 
Novoměstská kultura 2017 v celkovém objemu 215 tis. Kč, Sportujeme pro radost aneb 
zdravě soutěžíme v celkovém objemu 120 tis. Kč, Zkvalitnění sportovišť v celkovém objemu 
140 tis. Kč a Pomoc a podpora osobám v nepříznivé sociální situaci v celkovém objemu 260 
tis. Kč dle přílohy materiálu
- návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s vypsanými dotačními 
programy  na rok 2017 dle přílohy materiálu

Předkladatel: Michal Šmarda
Zpracovatel: PhDr. Žofie Řádková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

Page 4 of 9Zápis [15/ZM/12.12.2016]

19.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



6. 9/15/ZM/2016 Nadační fond NMNM-revokace usnesení

I. Zastupitelstvo města revokuje
 usnesení č. 10/12/ZM/2016 přijaté na 12. zasedání Zastupitelstva města Nového Města na 
Moravě dne 26.9.2016:

"Zastupitelstvo města Nové Město na Moravě schvaluje:
1. změnu Zakládací listiny Nadačního fondu Nového Města na Moravě a jeho Statutu 
týkajícího se navýšení majetkového vkladu z původních 100 tis. Kč na 500 tis. Kč dle přílohy 
materiálu
2. rozpočtové opatření spočívající v navýšení org. 157  Nadační fond Nového Města na 
Moravě o částku 400 tis. Kč, a to převodem z neinvestiční rezervy města ve výši 280 tis. Kč a 
z org. 233 - Městské lázně ve výši 120 tis. Kč".

Předkladatel: Michal Šmarda
Zpracovatel: Mgr. Alena Lukášová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

7. 10/15/ZM/2016 Dispozice s majetkem-odprodej části p.č. 2738/4 v k.ú. NMNM 
( Petrovická )

I. Zastupitelstvo města schvaluje
úplatný převod části pozemku p.č. 2738/4 o výměře 150 m2  dle GP p.č.2738/7) v k.ú. Nové 
Město na Moravě, a to Pegas-Šincl s.r.o., se sídlem Petrovická 587, Nové Město na Moravě, 
IČ: 479 02 523, za dohodnutou kupní cenu 46 500,-Kč + platná sazba DPH  s tím, že 
poplatníkem daně z nabytí nemovitostí je nabyvatel.

Místostarosta města pan Stanislav Marek seznámil přítomné s obsahem navhovaných majetkových 
dispozic pod body programu 7. a 8. a navrhl společné hlasování o předložených návrzích usnesení 
k těmto bodům.

Tato dispozice byla hlasována v rámci společného hlasování k majetkovým dispozicím.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nového Města na Moravě schvaluje předložené návrhy usnesení pod body 
programu 7. ,8.

Předkladatel: Stanislav Marek
Zpracovatel: Ing. Taťána Vinklerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

8. 11/15/ZM/2016 Dispozice s majetkem-směna pozemků v k.ú. Olešná (ZD NMNM)

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu pozemků v k.ú. Olešná na Moravě, a to jak následuje:
převod z majetku města do majetku Zemědělského družstva Nové Město na Moravě, 
Petrovická 857, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 001 44 924 - díl "a" z p.č. 10 o výměře 81 
m2, p.č. 7 o výměře 10 m2, převod z majetku Zemědělského družstva Nové Město na 
Moravě, Petrovická 857, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 001 44 924 do majetku města - 
část p.č. 8 (dle GP p.č. 8/2) o výměře 56 m2, bez jakýchkoliv finančních nároků obou 
smluvních stran. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou město a Zemědělské 
družstvo, a to každý u nemovitosti, jež nabývá.

Page 5 of 9Zápis [15/ZM/12.12.2016]

19.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Tato dispozice byla hlasována v rámci společného hlasování k majetkovým dispozicím.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nového Města na Moravě schvaluje předložené návrhy usnesení pod body 
programu 7. ,8.

Předkladatel: Stanislav Marek
Zpracovatel: Ing. Taťána Vinklerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

9. Dispozice s majetkem - záměr odprodeje pozemků p.č 885/2,886/3 v k.ú. NMNM - ul. 
Malá

I. Zastupitelstvo města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje  pozemků p.č. 885/2 ostatní plocha (1512 m2) a p.č. 886/3 
ostatní plocha  (146 m2)  v k.ú. NMNM v celkové výměře  do 1500 m2 v k.ú. Nové Město na 
Moravě, určených pro budoucí výstavbu  objektu na provozování drobných služeb, 
občerstvení, výroby a prodeje potravin, přičemž prodej by byl provozován zdravotně 
postiženými osobami.

Předkladatel: Stanislav Marek
Zpracovatel: Ing. Taťána Vinklerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 0 Proti: 19 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Nevzniklo

10. 12/15/ZM/2016 Dispozice s majetkem - prodej BJ 727/5 na ul. Tyršova v Novém Městě 
na Moravě stávajícímu nájemci

I. Zastupitelstvo města schvaluje

úplatný převod bytové jednotky č. 727/5 o výměře 54,37 m2 v domě č.p. 726, 727, 728, 
spolu se spoluvlastnickým podílem v rozsahu id. 5437/211483 na společných částech domu č. 
726,727,728 a se spoluvlastnickým podílem v rozsahu id. 5437/211483 na pozemku parc. 

č. 46/3 o výměře 589 m2, včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. Nové Město na Moravě, 
a to░░░░ ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░ Polička, za dohodnutou kupní cenu 

319 923 Kč s tím, že kupující je poplatníkem daně z nabytí nemovitosti.

Předkladatel: Stanislav Marek
Zpracovatel: Marcela Popelková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

11. 13/15/ZM/2016 Dodatek č. 1 k Zásadám prodeje bytového fondu ve vlastnictví města 
Nové Město na Moravě ze dne 17.12.2013

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Dodatek č. 1 Zásad prodeje bytového fondu ve vlastnictví města Nové Město na Moravě, 
které byly schváleny zastupitelstvem města dne 16.12.2013, a to dle přílohy č. 1 materiálu.

Předkladatel: Stanislav Marek
Zpracovatel: Mgr. Jaroslava Homolková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

Page 6 of 9Zápis [15/ZM/12.12.2016]

19.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



12. 14/15/ZM/2016 Činnost kontrolního výboru Zastupitelstva města Nového Města na 
Moravě

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
dosavadní činnost kontrolního výboru, včetně výsledků provedených kontrol.

Předkladatel: Věra Buchtová
Zpracovatel: Aneta Linková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13. 15/15/ZM/2016 Novoměstská teplárenská a.s. - zvýšení kapitálu, volba orgánů 
společnosti - aktualizace

I. Zastupitelstvo města rozhoduje

1.souhlasit dle ust. § 411 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění a v souladu se stanovami 
společnosti s konáním valné hromady společnosti Novoměstská teplárenská a.s., IČO: 
25335057, se sídlem Hornická 973, Nové Město na Moravě ve lhůtě kratší než 30 dnů

2.požadovat, ze strany delegovaného zástupce města na valnou hromadu pana 
místostarosty, opětovné zařazení dalšího bodu programu "Informace o výsledcích činnosti 
dozorčí rady" a "Informace o plnění povinností společnosti ve vztahu ke sbírce listin 
veřejného rejstříku" do programu plánované valné hromady.  

(aktualizovaný návrh usnesení na základě doplňujících informací z 12.12.2016)

Předkladatel: Stanislav Marek
Zpracovatel: Mgr. Jaroslava Homolková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

14. 16/15/ZM/2016 Diskuze - změna usnesení k závěrečnému účtu města za rok 2015

I. Zastupitelstvo města schvaluje
změnu-doplnění usnesení zastupitelstva města č. 4/10/ZM/2016/1 které znělo "Zastupitelstvo 
města schvaluje závěrečný účet města Nového Města na Moravě za rok 2015 včetně "Zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření města Nového Města na Moravě za rok 2015" tak, že na 
konec usnesení za poslední číslici vkládá výrok "bez výhrad". 

Další diskusní příspěvky:

Téma:  MVDr. Dan Sokolíček - pozitivně ohodnotil kulturní akci Gymnázia Vincence Makovského v 
NMNM u příležitosti 50. výročí úmrtí Vincence Makovského (kvitoval zapojení studentů) a dále akci 
Horáckého muzea a Horácké galerie Čertohrátky a poděkoval organizátorům za vynaložené úsilí při 
jejich realizaci , obou akcí se osobně zúčastnil.
Naopak kritizoval situaci, kdy i za příznivých podmínek nebyly včas najety lyžařské tratě.

Page 7 of 9Zápis [15/ZM/12.12.2016]

19.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Starosta města k tomuto uvedl, že mohlo dojít ke komunikační chybě mezi sportovním klubem a 
IC, do budoucna by mělo být vše v pořádku.

Téma: pan Petr Hubáček konstatoval, že dnes došlo k další automobilové nehodě na nové silnici do 
Žďáru nad  Sázavou, v úseku u Mělkovic a požádal vedení města o iniciování změny dopravy v 
tomto místě
Starosta města přislíbil, ve spolupráci s vedením Žďáru nad Sázavou, zkusit jednat s ŘSD o změně 
způsobu dopravy s tím, že se jedná o nově vybudovanou silnici splňující požadované standardy, a 
proto se domnívá se, že z tohoto důvodu nebude ŘSD jako správce státních silnic nakloněn ke 
změně a jednání tak budou obtížná.

Téma: MVDr. Dan Sokolíček - problematika konání komerčních jarmarků na Vratislavově nám. - 
konkrétně jarmark 9.12. - prodávaný sortiment nesouvisí s regionem, nekoresponduje s 
předvánoční atmosférou, uzavření celého náměstí omezuje živnostníky na náměstí (problém se 
zásobováním), neproveden včas úklid po jarmarku, má v plánu tuto situaci projednat s ostatními 
majiteli domů na náměstí a posléze řešit s městem jakožto organizátorem jarmarků
Starosta města konstatoval, že komerční trhy se konají pouze 2x do roka, souhlasil s tím, že do 
předvánoční atmosféry tento prosincový není příliš vhodný s tím, že jsou dvě možná řešení, a to 
buď komerční trhy zrušit úplně nebo tento prosincový přesunout na dřívější termín, aby 
nenarušoval adventní čas a před Vánoci zorganizovat řemeslný jarmark společně s farmářským.
Dále uvedl, že vedení města je ochotno s živnostníky na náměstí hledat kompromisní řešení - kvůli 
tomuto typu akcí není třeba uzavírat celé náměstí, postačí pouze diagonála a přilíbil společné 
jednání k této problematice.

Předkladatel: Michal Šmarda
Zpracovatel: Ing. Tomáš Vlček
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

15. Závěr

Předkladatel: Starosta Hlasování 
Pro: 0 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 19
Výsledek hlasování: Nevzniklo

Michal Šmarda
starosta

Stanislav Marek
místostarosta

Mgr. Petr Hanych
tajemník

Lenka Stará
zapisovatel

Page 8 of 9Zápis [15/ZM/12.12.2016]

19.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Ověřovatelé: 

Věra Buchtová
zastupitel

Mgr.Ladislava Kachlíková
zastupitel

Page 9 of 9Zápis [15/ZM/12.12.2016]

19.12.2016https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


